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ÅRSREGNSKAB 2022

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Lindknud  Sogns Menighedsråd

i Malt Provsti

i Vejen Kommune

Myndighedskode 8925

CVR-nr. 39336413

Antal vedhæftede biregnskaber: 3
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Lindknud  Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse
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Kirken:
Årsregnskabet for kirken udviser et samlet drift underskud på 120.623,78 kr.

2. Kirkebygning har brugt 30.000 kr. mere end budgetteret. Hovedsagelig til bekæmpelse af
borebiller i spær over kor og skibet, hvilket blev opdaget ved provstesyn.

3. Kirkelige aktiviteter er næsten som budgetteret med et mindre forbrug på 3.000 kr.

4. Kirkegården har brugt 22.000 kr. mere end det budgetterede. Skyldes højere priser på 
el.

5. Præstebolig har et merforbrug på 57.000 kr. Boligen opvarmes med gas og er derudover 
også ramt af højere el priser.

6. Administration og fællesudgifter er 8.000 kr. højere. Skyldes negative renter og 
gebyrer.

7. Finansielle poster udviser et merforbrug på 6.000 kr. Merforbruget skyldes negativ 
momsregulering vedrørende kirkegården.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Menighedsrådet har samarbejde med Brørup, Folding og Hovborg i forbindelse med 3 årlige 
arrangementer:

1. Frivillig frokost
2. Sogneudflugt
3. Studietur

Sognene skiftes til at arrangere og afholde udgifterne, som efterfølgende deles via en 
aftalt fordelingsnøgle 5/12, 3/12, 2/12 og 2/12

Menighedsrådet deler organist, babysalmesanger, kirkekor, koncerter og foredrag samt 
hjemmeside med Lindknud udgifterne deles 50/50%

Der er en samarbejdsaftale med Vejen Menighedsråd omkring personregistrering og 
regnskabsførelse.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.355.432,00
-1.476.055,78Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-60.294,26

-188.895,26

 0,00
-425.977,05

-97.770,95

 243.356,94
-423.496,80
-258.682,76

 79.687,00
-7.815,00

-159.188,13

-4.157,33
-59.053,59

-107.335,59

 0,00
 0,00

-6.433,00

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-120.623,78Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C -120.623,78Resultatopgørelse

-249.189,52

-523.748,00

-438.822,62

-87.316,13

-170.546,51

-6.433,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 1.355.432,00
-1.355.433,00

-218.468,00

-527.103,00

-416.657,00

-30.100,00

-163.105,00

 0,00

 0,00
-82.505,00

-135.963,00

 0,00
-411.653,00
-115.450,00

 236.860,00
-366.130,00
-287.387,00

 77.000,00
-12.000,00
-95.100,00

 0,00
-60.605,00

-102.500,00

 0,00
 0,00
 0,00
-1,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
-1,00

Regnskab
2021

 1.426.238,00
-1.365.835,24

-195.792,11

-447.973,12

-489.631,64

-87.886,77

-133.880,86

-10.670,74

 0,00
-74.172,55

-121.619,56

 0,00
-372.016,36

-75.956,76

 238.958,88
-398.907,30
-329.683,22

 77.128,00
-6.901,32

-158.113,45

-6.264,48
-74.858,61
-52.757,77

 49.209,13
-49.762,74
-10.117,13
 60.402,76

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 60.402,76
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-47.212,75

-125.000,00

-583.173,15

 120.623,78

Disponering

 0,00

 0,00

 120.623,78

-120.623,78

Efter disponering

-47.212,75

-125.000,00

-462.549,37

 0,00

721130

721140

741110

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 4.107.598,15  4.098.796,89

Debitorer
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg

 31.520,89
 47.212,75

 3.279.514,27

 749.350,24

 9.949,91
 47.212,75

 3.296.320,43

 745.313,80

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.107.598,15 -4.098.796,89

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-47.212,75
-125.000,00
-583.173,15

-3.279.514,27

-36.852,99
-35.844,99

-47.212,75
-125.000,00
-462.549,37

-3.296.320,43

-158.953,39
-8.760,95

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
619030
619090

638105

721130
721140
741110

761190

951510
972010-987220

 3.358.247,91

 0,00

 749.350,24

 3.353.483,09

 0,00

 745.313,80

-755.385,90

-3.279.514,27

 0,00

-72.697,98

-634.762,12

-3.296.320,43

 0,00

-167.714,34
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 1.355.432,00

-10.413,32

-238.776,20

 0,00

-387.790,95

-21.948,90

-650,00

-24.884,35

-27.075,99

-36.022,57

-23.875,24

-1.500,00

-433.303,50

-5.519,12

-87.316,13

-38.364,26

-24.020,00

-98.226,95

-4.967,66

-4.967,64

 0,00

 0,00

-60.294,26

 0,00

-368.791,95

 0,00

 0,00

-5.063,10

-20.925,00

-23.200,00

-7.997,00

 0,00

-423.496,80

 0,00

-7.815,00

-26.991,96

-12.000,00

-20.061,63

 0,00

 0,00

 0,00

-10.413,32

-178.481,94

 0,00

-18.999,00

-21.948,90

-650,00

-19.821,25

-6.150,99

-12.822,57

-15.878,24

-1.500,00

-252.445,26

-6.237,50

-159.188,13

-11.372,30

-12.020,00

-74.007,99

-4.967,66

-4.967,64

 1.355.432,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 242.638,56

 718,38

 79.687,00

 0,00

 0,00

-4.157,33

 0,00

 0,00

10

20

21

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

61

62

64

65

66

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.355.432,00

-249.189,52

-523.748,00

-438.822,62

-87.316,13

-170.546,51

 0,00

-60.294,26

-425.977,05

-423.496,80

-7.815,00

-59.053,59

 0,00

-188.895,26

-97.770,95

-258.682,76

-159.188,13

-107.335,59

 1.355.432,00

 0,00

 0,00

 243.356,94

 79.687,00

-4.157,33

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.355.432,00

-8.363,00

-210.105,00

 0,00

-387.853,00

-38.050,00

 0,00

-26.000,00

-36.100,00

-18.400,00

-19.100,00

-1.600,00

-412.757,00

-3.900,00

-30.100,00

-58.792,00

-9.600,00

-94.713,00

 0,00

 0,00

 1.355.432,00

-218.468,00

-527.103,00

-416.657,00

-30.100,00

-163.105,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 1.426.238,00

-8.269,32

-187.522,79

-1.282,50

-374.752,02

-20.600,13

-250,00

-22.933,10

-15.507,79

 0,00

-11.147,58

-1.500,00

-478.681,64

-10.950,00

-87.886,77

-39.513,96

-6.417,07

-83.411,28

-2.269,27

-2.269,28

 1.426.238,00

-195.792,11

-447.973,12

-489.631,64

-87.886,77

-133.880,86
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

-6.433,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.433,00

 0,00

 0,00

 0,00

76

79

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-6.433,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.433,00

 0,00

 0,00

 0,00

I alt

I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-10.117,13

-553,61

-10.670,74

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Debel By, Lindknud

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

19.135  1.050.000  166.400 Præstegård

Ejendomsværdi i alt  1.050.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Folkekirkens Nødhjælp  635,00
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Bi-regnskab 2022
Samarbejde mellem Brørup, Hovborg, Lindknud og Folding

Sogneudflugt 2022
Udgifter 18.490,75 kr.

Brørups andel 7.704,48 kr.
Foldings andel 4.622,69 kr.
Lindknuds andel 3.081,79 kr.
Hovborgs andel 3.081,79 kr.

Studietur 2022
Udgifter 26.068,50 kr.

Brørups andel 10.861,88 kr.
Foldings andel 6.517,13 kr.
Lindknuds andel 4.344,75 kr.
Hovborgs andel 4.344,75 kr.
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Bi-regnskab 2022
Samarbejde mellem Lindknud og Hovborg

Fælles personale (organist, kirkekor, foredrag, koncerter og hjemmeside)

Hovborgs lønudgifter 438.008,54 kr.
Lindknud refunderer -219.004,27 kr.

Lindknuds lønudgifter -20.162,00 kr.
Hovborg refunderer 10.081,00 kr.

Mellemregning 208.923,27 kr.
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Bi-regnskab  2022
Samarbejde mellem Vejen, Hovborg og Lindknud

Personregistrering udføres af Vejen

Hovborg betaler 9.935,29 kr.
Lindknud betaler 9.935,30 kr.

Regnskab føres i Vejen

Hovborg betaler 36.614,38 kr.
Lindknud betaler 54.921,54 kr.

Vejen modtager 111.406,51 kr.
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